2022年８月 15日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号 3856 東証スタンダード）

問合せ先：管理本部長 田 尾 和 也

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （代表）

通期業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2022年５月 16日に公表しました 2022年６月期（2021年７月１日～2022年６月 30日）の通

期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせします。

１．業績予想値と決算値との差異

2022年６月期 通期連結業績予想値（2021年７月１日～2022年６月 30日）と決算値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 70,000 1,400 1,430 858 161円 69銭

今回実績（Ｂ） 92,435 1,697 1,510 867 158円 33銭

増 減 額（Ｂ‐Ａ） 22,435 297 80 9 -

増 減 率（％ ） 32.1% 21.3% 5.6% 1.1% -

(ご参考)前期実績

（2021年６月期）
26,901 1,361 1,269 537 102円 63銭

２．差異の理由

 連結売上高につきましては、ベトナム ＶＳＵＮ社が営む太陽光パネル製造事業において、欧

米市場等からの受注が計画時に想定していた水準を大きく超えて推移し、特に第４四半期にお

いて、部材価格やコンテナ運賃の高騰化の影響を受けながらも客先への価格転嫁や生産効率の

向上を図ったことにより利益率が改善したほか、グリーンエネルギー事業においても発電所等

の販売、ストックビジネスとしての売電収入に基づく国内売上高が好調に推移した結果、連結

売上高は予想値を大きく上回りました。それに伴い、連結営業利益をはじめとする各段階利益

ともに、予想値を上回る結果となりました。

以 上